

Remissvar– SOU 2023:31 Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar

Ladokkonsortiet har tagit del av utredningen *Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar*, SOU 2023:31.

Sammanfattning

Generellt vill Konsortiet framhålla att de organisatoriska och juridiska aspekterna som skulle bli aktuella om Myndigheten för yrkeshögskolan skulle använda Ladok som studieadministrativt system väger betydligt tyngre än de tekniska aspekterna. Ladokkonsortiet ställer sig sammanfattningsvis positivt till ett fortsatt utforskande av hur vi kan arbeta tillsammans med Myndigheten för yrkeshögskolan, trots de svårigheter som finns.

Utredningsförslaget

MYH ges i uppdrag att i samverkan med DIGG utforma ett nytt system för studiedokumentation.

Ladokkonsortiet anser att ett fortsatt utforskande kring samarbete kan vara värdefullt

I avsnitt 4.8 sidan 120 föreslås att MYH, UHR och DIGG får ett gemensamt uppdrag att genomföra en förstudie för inrättandet av ett gemensamt system för ansökan till yrkeshögskolan.

Ladokkonsortiet tror att yrkeshögskolan skulle vinna mycket på en samordnad antagning.

I avsnitt 5.7.1 på sidan 137 hävdas att Ladokkonsortiet bedömer att endast 20 procent av Ladoks nuvarande funktionalitet skulle kunna utnyttjas av yrkeshögskolan.

Under premissen som presenterades att Myndigheten för yrkeshögskolan endast skulle använda Ladok som ett redovisningssystem och inte som det kompletta studieadministrativa system som det är bedömde Konsortiet att Myndigheten för yrkeshögskolan endast skulle komma att använda ungefär 20 % av Ladoks funktionalitet. Vid ett annat utformat användande skulle MYH kunna använda en större andel av Ladoks kapacitet.

I avsnitt 5.7.1 sidan 137 skrivs det vidare att Ladokkonsortiet ser svårigheter med att försöka inkludera fler utbildningsformer (konst- och kulturutbildningar) eftersom systemet redan är komplext.

Ladokkonsortiet bedömer fortsättningsvis att det i dagsläget är allt för oklart för att ska gå att säga något om hur konst- och kulturutbildningar skulle passa in i Ladok.

I avsnitt 5.7.1 sidan 138 skrivs det att Ladok är helt bygger på kopplingen till individer medan inom yrkeshögskolan rapporterar utbildningsanordnare in uppgifter i systemet som inte är kopplade till individer vilket därmed inte är förenligt med Ladoks utformning.

Även om Ladokkonsortiet ser den problematik som angetts, bör det vara möjligt att pröva andra tänkesätt. Med Myndigheten för yrkeshögskolan som övergripande ansvarig organisation ser Ladokkonsortiet att det finns möjligheter till ett samarbete och till anpassningar i Ladok. Det finns erfarenheter från några högskolor som redan idag använder Ladok för sin yrkeshögskoleutbildning som kan vara värt att beakta.

I avsnitt 5.7.1 sidan 138 påtalas den utmaning som berör skillnaden mellan statliga universitet och högskolor och enskilda utbildningsanordnare. Denna utmaning skulle förstärkas vid användning av Ladok för yrkeshögskolans räkning då majoriteten av yrkeshögskolans anordnare är privata aktörer det vill säga enskilda.

En anslutning till Ladokkonsortiet har sina utmaningar och Ladokkonsortiet skulle behöva utreda en anslutning av Myndigheten för yrkeshögskolan, men det borde gå att hitta vägar. Vid ett eventuellt samarbete förutsätter Ladokkonsortiet att de enskilda utbildningsanordnarna kopplade till yrkeshögskolan inte behöver ha någon direkt relation till konsortiet.

I avsnitt 16.2.3 sidan 346 uppskattas kostnaden för att utveckla ett nytt studieadministrativt system till 25 miljoner kronor.

Ladokkonsortiet vill poängtera att vi redan har ett välfungerande system som kan hantera olika utbildningsformer med olika regelverk.

I beredningen av detta ärende har verksamhetsexperterna Matz-Ola Cajdert och Elin Stender deltagit. Detta yttrande har beslutats av konsortiechef Mauritz Danielsson.

Mauritz Danielsson

Konsortiechef

Sändlista

Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet u.remissvar@regeringskansliet.se
annika.jaremo@regeringskansliet.se.